ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE PAUDALHO
CÂMARA MUNICIPAL DO PAUDALHO

Gabinete do Vereador
Gerson Dionísio da Silva Filho
(Irmão Gerson)

Requerimento: J2 5  12022 Ementa: Requeiro a Mesa, que seja solicitado ao Exmo.
Prefeito Marcello Fuchs Campos Gouveia, junto ao
Departamento Nacional de Infraestrutura e Transporte -
DNIT, em CARÁTER EMERGENCIAL, o serviço de instalação
de 02 (duas) lombadas físicas, 01 próxima ao Posto Shell e
outra próxima ao retorno, como também a implantação de
placas de sinalização ao logo da via local da Av. Costa e
Silva, no bairro de Ladeira Preta.

Requeiro a Mesa, cumprindo as formalidades regimentais, para que seja solicitado ao

Exmo. Sr. Marcelo Fuchs Campos Gouveia, Prefeito do Município do Paudalho e extensivo

ao Departamento Nacional de Infraestrutura e Transporte -  DNIT, em CARÁTER

EMERGENCIAL, o serviço de instalação de 02 (duas) lombadas físicas, 01 (uma) próxima

ao Posto Shell e outra próxima ao retomo, como também a implantação de placas de

sinalização ao longo da via local da Av. Costa e Silva, no bairro de Ladeira Preta.

Justificativa: Levando em consideração os inúmeros acidentes ocorridos no trecho e

diversas reivindicações dos moradores que utilizam a via diariamente, inclusive crianças e

adolescente que se deslocam para os colégios locais, dentre eles, o Colégio Municipal

Tancredo Neves, e tendo apenas a referida via como percurso, venho requer que seja

viabilizada junto ao órgão competente, a implantação de 02 (duas) lombadas físicas e

também placas de sinalização, para que désfaTormá controle a velocidade dos veículos que

ali trafegam.

Ciente que é um perímetro urbano, onde vários veículos trafegam por ela, e

infelizmente não respeitam o limite de velocidade, solicitamos junto ao Poder Público

Municipal tomada de providências em realizar tal serviço em caráter emergencial.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 29 de abril de 2022.

29101/1035.
cQ(c\bJü-\pcxm

y ) \  Q  J, "V/L/
Gerson Dionísio da Silva Filho

Vereador -  DEM

CNPJ 08.860.181/0001-38
RUA CONSELHEIRO JOÃO ALFREDO N° 100 - CENTRO - PAUDALHO - PE -  CEP 55.825-000 - FONE (81) 3636.1306

contato@camarapaudalho.pe.gov.br

mailto:contato@camarapaudalho.pe.gov.br